
Página 25471Número 189	 Jueves, 17 de agosto de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Murcia

5982	 Anuncio de formalización de contrato de servicios. Servicio de 
estudio y análisis del riesgo sísmico y elaboración del Plan de 
Actuación Local ante riesgo sísmico en el término municipal de 
Murcia. Expte. 0326/2016.

1. Entidad adjudicadora

a) Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

b) Servicio de Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial.

c) Expediente n.º 0326/2016.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murcia.es.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción: Formalización del contrato para la prestación del «Servicio de 
estudio y análisis del riesgo sísmico y elaboración del Plan de actuación local ante 
riesgo sísmico en el término municipal de Murcia». Expte. n.º 0326/2016.

c) CPV: 71352100-1.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de marzo de 2017.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 105.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación

Importe neto: 105.000,00 €. 

IVA: 21,00%, 22.050,00 €. 

Importe total: 127.050,00 €.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de julio de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 27 de julio de 2017.

c) Contratista: Universidad de Almería

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 98.000,00 euros. 

IVA 21,00%, 20.580,00 euros. 

Importe total 118.580,00 euros.

Murcia, 1 de agosto de 2017.—El Alcalde, P.D. la Jefe de Servicio de 
Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial, Cristina Martínez-
Iglesias Martínez.

NPE: A-170817-5982


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8143/2017	Orden de 15 de agosto de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos y espectáculos públicos del municipio de Las Torres de Cotillas.
	8069/2017	Resolución de 4 de agosto de 2017, por la que se designan a los miembros del tribunal correspondiente a la quinta convocatoria con fecha de examen 3 de octubre, complementando la Resolución de 29 de diciembre de 2016 de la Dirección General de T
	8070/2017	Resolución de 4 de agosto de 2017, por la que se designan a los miembros del tribunal correspondiente a la segunda convocatoria de fecha 10 de octubre de 2017, complementando la Resolución de 28 de marzo de 2017 de la Consejería de Fomento e Inf
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5961	Extracto de la Orden de 10 de agosto de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se convocan ayudas para proyectos al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y Acu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8039/2017	Resolución de 3 de agosto de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de julio de 2017 por la que se modifica la autorización de apert
	8040/2017	Resolución de 3 de agosto de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado
	8041/2017	Resolución de 3 de agosto de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de
	8042/2017	Resolución de 3 de agosto de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2017, por la que se modifica la autorización de aper
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7928/2017	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del contrato de servicio de orientación profesional grupal denominado “100 x 100 activación” del Servi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8081/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios de apoyo en los procesos selectivos del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, correspondiente a las ofertas de empleo público de los años 2014, 2015 y 2016. Expte. CSE/9900/1100794659
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	7981/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la reversión del inmueble denominado DS. Carril Carriles (El Palmar) en Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	7952/2017	Procedimiento 672/2014.
	De lo Social número Catorce de Madrid
	7953/2017	Procedimiento ordinario 120/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5971	Anuncio de adjudicación de contrato de “Castillo fuegos artificiales. Verano 2017”.
	8038/2017	Anuncio de formalización de contrato de “Castillo fuegos artificiales. Verano 2017”.
	8043/2017	Anuncio de adjudicación de contrato de alquiler de iluminación y equipos de sonido y sistema de montaje para fiestas verano 2017 y Navidad 2017/2018.
	8044/2017	Anuncio de formalización de contrato de alquiler de iluminación y equipos de sonido y sistema de montaje para fiestas verano 2017 y Navidad 2017/2018.
	Albudeite
	8096/2017	Nombramiento de funcionario interino: Técnico Informático. 
	Fuente Álamo de Murcia
	8018/2017	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al  ejercicio 2016. 
	8019/2017	Decreto de nombramiento de Alcalde en funciones, por ausencia.
	Las Torres de Cotillas
	7964/2017	Anuncio de licitación del contrato del servicio de telefonía fija e Internet de la sede principal del Ayuntamiento y las dependencias conectadas al mismo, expte. 5008/2017.
	Los Alcázares
	8053/2017	Bases de ayudas económicas para familias socioeconómicamente vulnerables damnificadas por las inundaciones de diciembre de 2016. 
	Mazarrón
	8113/2017	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2016.
	Murcia
	5981	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Servicio de estudio y análisis del riesgo sísmico y elaboración del Plan de Actuación Local ante riesgo sísmico en el término municipal de Murcia. Expte. 0326/2016.
	Puerto Lumbreras
	7827/2017	Anuncio de aprobación de las bases reguladoras para la concesión de autorizaciones para la instalación de casetas, chiringuitos y barras de bar en las Fiestas Patronales de octubre 2017.
	San Javier
	8049/2017	Aprobación inicial de expediente de concesión de crédito extraordinario n.º 1/17.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-16T13:13:11+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-16T13:13:32+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



